
PATVIRTINTA 

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos direktoriaus 

2020 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. Į5-118  

  

ELEKTRIKO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos elektriko pareigybė yra priskiriama darbininkų 

grupei. 

2. Pareigybės lygis: elektrikas priskiriamas D lygio pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis: atlikti smulkų elektros instaliacijos ir kitų įrenginių priežiūrą 

gimnazijos patalpose. 

4. Pavaldumas: elektrikas pavaldus direktoriaus pavaduotojui administracijos ir ūkio 

reikalams. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Elektros įrenginių priežiūros elektrikas (toliau tekste - elektrikas) aptarnauja įstaigos 

elektros įrenginius, organizuoja jų saugų įjungimą. 

6. Elektriko pareigoms priimamas asmuo, turintis atitinkamą elektrotechninį išsilavinimą 

arba išklausęs elektromonterio kursą ir turintis atitinkamą pažymėjimą.  

7. Elektrikas privalo žinoti: 

7.1. elektrotechnikos pagrindus; 

7.2. pagrindinių elektrotechninių medžiagų rūšis, jų savybes ir paskirtį; 

7.3. elektros įrenginių gedimų, pažeidimų ir avarijų atsiradimo priežastis bei pagrindinius 

šalinimo būdus; 

7.4. elektros įrenginių aptarnavimo taisykles ir instrukcijas; 

7.5. nesudėtingų ir vidutinio sudėtingumo kontrolės - matavimo prietaisų bei universalių 

įtaisų sandarą; 

7.6. naudojamų matavimo prietaisų paskirtį ir eksploatavimo taisykles; 

7.7. gedimų elektros tinkluose nustatymo būdus; 

7.8. laidų sujungimo bei litavimo būdus; 

7.9. įstaigos elektros įrenginių montavimo, įjungimo darbų organizavimą; 

7.10. įstaigos elektros įrenginių pajėgumus, darbo režimus; 

7.11. aptarnaujamų elektros įrenginių gamintojų parengtas techninio  eksploatavimo 

instrukcijas; 

7.12. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos reikalavimus; 

7.13. pirmosios medicinos pagalbos suteikimą, įvykus nelaimingam  atsitikimui; 

7.14. nelaimingų   atsitikimų   dėl   elektros   srovės   poveikio   tyrimo tvarką; 

7.15. Elektrikas vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, įstaigos įstatais, įstaigos 

vadovo įsakymais,  įstaigos vidaus darbo  tvarkos taisyklėmis, darbuotojų saugos ir sveikatos 

instrukcijomis, šiais pareiginiais nuostatais. 

 

 



III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

8. Darbą atlikti naudojantis reikiamomis darbo priemonėmis ir įrankiais. 

9. Vykdyti darbus tik atsijungus elektrą. Nepatikėti savo pareigų vykdymo kitam asmeniui. 

10. Dirbant būtina naudotis asmeninėmis apsaugos priemonėmis. 

11. Dirbti nustatyta tvarka išbandytais ir patikrintais elektromontavimo darbams skirtais 

įrankiais su izoliuotomis rankenomis. 

12. Įjungti, perjungti ir išjungti elektros įrenginius prižiūrimame objekte. 

13. Atjungtas elektros įrenginio srovines dalis įžeminti patikrintais  įžemikliais arba 

specialiai tam skirtais stacionariai įrengtais įtaisais. 

14. Ant įžemintų elektros įrenginių iškabinti plakatą "ĮŽEMINTA". 

15. Mokėti nustatyti gedimo priežastis ir šalinti gedimus: 

15.1. apšvietimo tinkle; 

15.2. virtuvės įrenginių; 

15.3.  pagal galimybes kitų buitinių įrenginių; 

16. Atskirti, sujungti ir izoliuoti laidus grandinėse iki 380 V įtampos. 

17. Įtampą tikrinti specialiai tam skirtu išbandytu ir patikrintu įtampos indikatoriumi. 

18. Ant elektros aparato korpuso arba valdymo elementų, kuriuo  išjungiama ir 

atjungiama įtampa, pakabinti draudžiantį įjungti įtampą plakatą  "NEJUNGTI! ĮRENGINIUOSE 

DIRBAMA". Kitais ženklais ir būdais paženklinti išjungimą ir atjungimą draudžiama.  

19. Įrengti apšvietimo armatūrą, jungiklius, šakučių lizdus. 

20. Prižiūrėti apšvietimo įrenginius, sugedus juos pakeisti. 

21. Ekonomiškai ir racionaliai naudoti medžiagas bei energetinius  resursus. 

22. Trumpam palikus darbo vietą, grįžus privalu patikrinti ar nėra įjungta elektros srovė. 

23. Įspėti įstaigos darbuotojus, neekonomiškai naudojančius elektros energijos išteklius, 

o jei į įspėjimą nekreipiamas dėmesys, informuoti padalinio vadovą. 

24. Dalyvauti pasitarimuose darbo klausimais, teikti pasiūlymus darbų kokybei gerinti. 

Kelti kvalifikaciją kursuose, seminaruose. 

25. Už savo pareigų netinkamą vykdymą elektros įrenginių priežiūros elektrikas atsako 

įstaigos vidaus darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

______________________________ 

 

Susipažinau ir sutinku: _________________________________________________  

(Parašas)   (Data) (Vardas, pavardė) 


